
i 

DE COMPAÑÍAS 

  

DE COMPAÑÍAS 

cesión No. SC-AJ-DJC-G-12 0 3 0 6 1 

AB. ADRIANA MANRIQUE ROSSI DE AGUIRRE 
DIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENQÍÁ 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 
   

      

  

CIONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura públió4 

de la compañía PRIMALIDER S.A., de la ciudad de Guayaquil al cantón de Samborondón a 
otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, el 17 de septiembre de 2012, con Ta 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-08323 de 11 de agosto de 2008; y.|SC-INAF-DNRH-G-2012-0203 de 20 de agosto de 2012; 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el gambio de domicilio de la compañía PRIMALIDER S.A., de la ciudad 
de Guayaquil al cantón Samborondón y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 

derecho para oponerse a la inscripción de esta$ actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 

88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que los Notarios Vigésimo Octavo y Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la canstitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón en el 

Registro Mercantil a su cargo; y el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y esta 
Resolución, el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las 

copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a — — 9 0CT ZU 

    

Doy fé que es igual al docurerto original que 

pazos s» me exhbio y devoldi Al ineresoda, 
Fernanda , 
Exp. No: 135862 

Trámite ++ 50696 (2012) 

  

ARIA YIGESIMA OCTAVA 
CANTÓN GUAYAQUIL   

mm



Registro Municipal de la Popiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 22019 

Calixto Romero y Malecón A ! , , : CS 15 

, mero de Repertorio: 2013-— 291 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, 

certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) 

acto(s): 

1.- Con fecha Quince de Abril de 

contrato RESOLUCION en el Regist 

3051 con el número de inscripció 

JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTE 

calidad de AUTORIDAD COMPETENTE] 

COMPAÑÍA), en cumplimiento a lo 
(sc-1I-DIC-G-12-0006130] de fee 

   

      

     

    
   

    

   
    

Dos Mil Trece queda inscrito el acto o 

o de MERCANTIL de tomo 7 de fojas 3049 a 

243 celebrado entre: ([DIRECTORA 

DENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) en 

[PRIMALIDER S.A. en calidad de 

ordenado en la resolución N* 

ve de Octubre de Dos Mil Doce]. 

Ab. José Mpgtanté Valencia 
egistradordrta Propiedad Encargado 

Doy (6 que es igual al documento original que 

exubia y devolví al Interesado, 

P 2013     

   AÑIAa VIGESIMA GLUTAVA 

CANTON GUAYAQUIL 

/ 
   Nda 

   

   

  

  


